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Inventarium Nr. 2163 – Josef Anton Albrich (* 6.4.1756, + 10.9.1803) und Maria Katharina Rhomberg (* 26.8.1767, + 3.11.1799)
(Transkription Hildegard Oprießnig-Luger)

Seite 1:

Actum Dornbirn den 26tn gbre 1800.

Inventarium.

Uber den Vermögenstand des annoch Lebenden Joseph Anton Alberich Gerichts Both, und dessen unterem 2tn Xbre vorigen Jahrs verstorbenen Erstern Hausfrau Katharina
Rhombergin, im Oberdorf: Welcher anheüthe in Gegenwarth Mein Martin Luger Stabhalter, dan der Jos. Anton Alberich für sich selbsten, und Fr. Anton Rhomberg als grichtl.
aufgestelter Vormund deren in Erster Ehe erzeügten minder jährigen Ruck gelassenen 3 Kinder Nämlich Blatzius, Magtalena, und Anna Maria, die Alberich & Alberichinen, Eine
Grichts gebraüchige Vermögens Beschreibung und volfürthe Erbs Abthailung vorgenohmen, wie Nachersichtlich.

Gulden
(fl)

Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Vermögenstand.
Daß vorhandene Haus Stadell Hofstat Garthen & bey Ligende Bündt Pr. 1200 - -
Ein Stucke Heüguth im Steinenbach hat 6 ½ Viertel a. 84fl 546 - -

Ein Stucke Heüguth im Bockacker hat 2 Virtl 3 Virling a 88fl 242 - -
Ein Heü Mad in Achmeder 120 - -
Zwey Stucke Letst aus getailte Gemeinds Holzthaille ob Kelleg Pr. 100 - -

Fürtrag 2208 - -
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Seite 2:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Ubertrag 2208 - -
An Ein Nahm.

Fr. Anton Rhomberg Laut Abrechl. 543 - -
Zins fällig Mr. 1800 - - -
Jo. Georg Zoppell Steinenbach 7 30 -

Xaver Mässer im Weppach 1 43 -
Johan Michaell Ullmer alda - 38 -
Jüngl. Johannes Huober zu Mühlebach 4 15 -

Anton Hefell Kellen - 52 -
Jo. Georg Salzman Hatlerdorf 4 31 -
Bey dem Bruder Alois Alberich 24 5 -

Bey dem Schwager Simion Ullmer 12 48 -
Joseph Alberichs Sel. Wittwe im Haßla 4 35 -
Johan Michaell Blossers Sel. Massen 4 44 -

Jo. Georg Mätzler Weppach 2 30 -
Salomon Glettenheimer in Lindau 8 31 -
Mr. Anton Mätzler Oberdorf 1 4 -

Johan Rüfen sel. Erbs Masen 5 - -
Bey dem Löbl. Gricht für sein Gehalt und Bothen Gäng 37 - -
Die dortige vorhandene Fahrnus Lauth Beschrib 386 10 -

Suma 3256 56 -
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Seite 3:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Bey vorstehendem Vermögen zeigt sich eine Ausgaab.
In daß K. K. Postambt in Bregenz 87 - -

Hr. Paulle Tomas in Lindau 116 - -
Hr. Jakob Wiland alda 30 - -
Hr. Johannes Kiener alda 28 - -

Hr. Gebharth Hartman in Bregenz 48 - -
Hr. Joseph Roder Nagelschmid alda 15 - -
Hr. Jakob Fogell alda 10 30 -

Hr. Johan Tomas Rhomberg Oberdorf Ca. 340 - -
Zins mit Mr. 1799 34 - -
Hr. Johan Daners Sel. Erbs Massen 340 - -

Zins mit Mr. 1799 34 - -
Hrn. Marx Alois Luger Dorf Ca. 100 - -
Zins Ratum Mr. 1799 2 30 -

Hr. Jo. Georg Winders Sel. Massen Ca. 100 - -
Zins mit Mr. 1799 20 - -
Lorenz Rhombergs Sel. Kinder Seegen 77 - -

Zins mit Mr. 1799 3 51 -
Hr. Jo. Georg Rusch alten Rath zu Mühlebach 205 30 -
Falt Zins Mr. 1800 - - -

Hr. Jo. Michaiell Luger Staufenhof 195 - -
Zins mit Mr. 1799 35 - -
Dem Vatter Jo. Georg Alberich 200 - -

Falt Zins Mr. 1800 - - -
Hr. Jo. Georg Rein Schwerdwirth Dorf 89 - -
Falt Zins Mr. 1800 - - -

Fürtrag 2110 21 -
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Seite 4:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Ubertrag 2110 21 -
Jo. Tomas Rüof Jergus Oberdorf 108 - -

Zins mit Mr. 1799 10 48 -
Jüngl. Bernhart Alberich Sel. Massen 23 - -
Falt Zins Mr. 1800 - - -

Jüngl. Jakob Zoppell Oberdorf Ca. 82 - -
Zins mit Mr. 1799 8 12 -
Hr. Jo. Michaell Hubers Sel. Massen zu Bantling 34 - -

Dem Lobl. Gricht alhir Ca. 80 - -
Zins Mr. 1799 4 - -
An Johan Schneiders gestiften Jahrtag 54 - -

Falt Zins Mr. 1800 - - -
Grichtl. Tailungs Kösten 1 12 -
Normaltax 1 12 -

Suma Pr. 2516 45 -

Wen demnach disse Ausgaab Pr. 2516fl 45xr von dem Vermögenstand Pr. 3256fl 56xr abgeschlagen Wirth. So zeigt sich ein Reines

Vermögen 740 11 -

Zu Träge.

Franz Anton Rhomberg deren vorhandenen 3 Kinderen Vogt Forderet Nomine der verstorbenen, Katharina Rhombergin Sel. ein in die Ehe
gebrachtes Vermögen, Laut Tailzedl de dato 13tn Augl. 788: sambt Vorschlag 488 12 -
Fürtrag
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Seite 5:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag 488 12 - -
Dan Ein Erbguth von dem Bruder Andreas Rhomberg Sel. hero 46 20 - -

Suma 534 32 - -
Der Vatter Joseph Anton Alberich forderet Laut Specification ein in die Ehe gelegtes Vermögen Pr. 60 - - -

Suma deren bedenseitigen Zu Träge 594 32 - -

Wen demnach disse beden seitigen Zu Träge Pr. 594fl 32x von dem Reinen Vermögen 740fl 11xr abgezogen wirth so zeigt sich Vorschlag

mit 145fl 39xr.
Betrift hirvon die Halbscheid Pr. 72fl 49 ½ xr

Tailzedell.
Dem Vatter Joseph Anton Alberich gebirth ein zu gelegtes Vermögen 60 - - -
Der halbe Vorschlag mit 72 49 ½ -

Suma 132 49 ½ -

Wirth Ihme zu gethailt.
Daß vorhandene Haus Stadell Hofstat Stadell Krautt Garthen und bei Ligende Büntelle Pr. 1200 - - -
Ein Stucke Heüguth im Steinenbach halb Pr. 273 - - -

Fürtrag 1473 - - -
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Seite 6:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Ubertrag 1473 - -
Ein Stucke Heüguth im Bockacker halb 121 - -

Ein Heü Mad in Achmeder halb 60 - -
Die zwei Stucke Gemeinds Holzthaile 100 - -
Die Fahrnis Laut Beschrib pr. 386 10 -

An Ein Nahm.
Bey Fr. Anton Rhomberg Oberdorf Ca. 543 - -
Falt Zins Mr. 1800 - - -

bei Jo. Georg Zoppell im Steinenbach 7 30 -
bei Xaver Mässer Oberdorf 1 43 -
Jo. Michaell Ullmer alda - 38 -

Jüngl. Johan Huober zu Mühlebach 4 15 -
Anton Hefell in der Kellen - 52 -
Jo. Georg Salzman Hatlerdorf 4 31 -

bey dem Bruder Alois Alberich 24 5 -
bey dem Schwager Simion Ullmer 12 48 -
Joseph Alberichs Wittib im Haßla 4 35 -

Jo. Michaell Blassers Sel. Massen 4 44 -
Jo. Georg Mätzler im Oberdorf 2 30 -
Salomon Glettenheimer in Lindau 8 31 -

Mr. Anton Mätzler im Oberdorf 1 4 -
bei Johan Rüfen sel. Massen Oberd. 5 - -
bei Lobl. Gricht für seinen Gehalt und Verdienst pro 98.99 37 - -

2802 56 -
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Seite 7:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag 2802 56 - -
Hirvon daß Erbguth 132 49 ½ -

Bleibt ein Ausgaab 2670 6 ½ -

Dem K. K. Postambt in Bregenz 87 - - -
Hr. Paull Doma in Lindau 116 - - -

Hr. Jakob Weiland alda 30 - - -
Hr. Johan Kiner alda 28 - - -
Hr. Gebhart Hartman in Bregenz 48 - - -

Mr. Joseph Roder alda 15 - - -
Hr. Jakob Fögell alda 10 30 - -
Hr. Jo. Tomas Rhomberg im Oberdorf 340 - - -

Zins mit Mr. 1799 34 - - -
Hr. Johan Daner Sel. Erbs Massen 340 - - -
Zins mit Mr. 1799 34 - - -

Hrn. Marx Alois Luger Handl. Dorf 100 - - -
Zins Ratum mit Mr. 1799 2 30 - -
Hr. Jo. Georg Winders Sel. Erbs Massen 100 - - -

Zins mit Mr. 1799 20 - - -
Lorenz Rhombergs Sel. Kinder Seegen 77 - - -
Zins mit Mr. 1799 3 51 - -

Hr. Jo. Georg Rusch alten Rath zu Mühlebach 205 30 - -
Zins fälig 1800 - - - -
Hr. Jo. Michaell Luger Staufenhof 195 - - -

Zins mit Mr. 1799 35 - - -
Dem Vatter Jo. Georg Alberich Ca. 200 - - -
Zins fällig Mr. 1800 - - - -

Fürtrag Pr. 2021 21 - -
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Seite 8:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag 2021 21 - -
Hr. Johan Rein Schwerthwirth Dorf Ca. 89 - - -
Zins fällig Mr. 1800 - - - -

Jo. Tomas Rüf Georgus Oberdorf 108 - - -
Zins mit Mr. 1799 10 48 - -
Jüngl. Bernhart Alberich Sel. Massen 23 - - -

Zins fällig Mr. 1800 - - - -
Jüngl. Jakob Zoppell Oberdorf Ca. 82 - - -
Zins mit Mr. 1799 8 12 - -

Jo. Michaell Hubers Sel. Massen zu Bantling 34 - - -
Dem Lobl. Gricht alhier Ca. 80 - - -
Zins mit Mr. 1799 4 - - -
An Johan Schneiders gestiften Jahrtag 54 - - -

Zins fällig 1800 - - - -
Grichtl. Tailungs Kösten und Normal Tax 2 24 - -
bei dem Vatter Jos. Anton Alberich Ca. 153 21 ½ -

Suma 2670 6 ½ -

Dan Weitters Soll der Vatter, deren 3 Kinder wegen ihme überlassenen Fahrnis, & Gemeinds Holzthaillen, vermög Abkomnis deren Kinder
Vogt annoch 36 55 - -
Dan wegen ihme über lassenen oder verkauften Mütterlichen Kleider pr. 86 3 - -

per pricht. 122 58 - -
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Seite 9:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Tailzedell.
Dem Fr. Anton Rhomberg Nomine als Vogt deren vorhandenen in Erster Ehe erzeügten 3 Kinder Nämlich Blazius, Magtalena & Anna Maria
die Alberich und Alberichin gebirth von dessen Mutter Katharina Rhombergin Sel. hero ein Erbguth Pr. 534 32 - -
Dan der halbe Vorschlag 72 49 ½ -

607 21 ½ -
Wirth Ihnen zu getailt.
Ein Stucke Heüguth im Steinenbach hat 6 ½ Virtl a 84fl. ales halb Pr. 273 - - -

Ein Stucke Heüguth im Bockacker, hat 2 ¾ els Virtell a. 88.fl. halb 121 - - -
Ein Heümad in den Achmeder halb 60 - - -
bei dem Vatter Jos. Anton Alberich Kapl. 153 21 ½ -

Suma 607 21 ½ -
Dan Soll er Vatter, deren 3 Kinder wegen ihme vom Vogt über lassener Fahrnis, und 2 Stucke Gemeinds Holzthailen Laut Abkomnis
zusamen pr. 36 55 - -
Dan wegen deren Mütterlichen verkauften Kleider, ihme überlassenen Einzug 86 3 - -

Suma pr. 730 19 ½ -

Oberdorf de Dato ut Supera

Luger Stabhalter
Joseph Dünser

Seite 10:

Inventarium.
Uber
Den Vermögensstand des annoch Lebenden Joseph Anton Alberich Grichts Both, und dessen Ersteren Hausfrauen Katharina Rhombergin Sel. im Oberdorf
De Dato 26tn gbre 1800.

Die Steür ist eingesetzt.
Normaltax 1fl 12xr

No. 2163.
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